
EU etsii keinoja, joilla saavuttaa 55 % päästövähennykset vuonna 2030
EU nosti vuoden 2030 päästövähennystavoitetta 40 %:sta 55 %:iin osana Green Deal -ohjelmaansa. Uusi tavoite 
on tarkoitus saavuttaa Fit for 55 -nimisellä energia- ja ilmastolakipaketilla.

Päästötavoitteet kiristyvät kaikilla yhteiskunnan osa-alueilla. Fit for 55 -kokonaisuuden polttavimpia kysymyksiä 
on ns. taakanjako eli se, millaisia päästövähennystavoitteita eri jäsenmaille asetetaan koskien päästökaupan 
ulkopuolisia sektoreita (mm. liikenne, rakennusten erillislämmitys ja maatalous). Suomea koskevia isoja 
kysymyksiä ovat myös uusiutuvan energian velvoitteet sekä maankäytön (LULUCF) sääntely.

EK:n viestit päättäjille 
Kustannustehokkuuden tulisi olla ensisijainen periaate, joka ohjaa päästövähennystavoitteiden 
toteuttamista ei-päästökauppasektoreilla. On tärkeää sallia maksimaaliset joustot niin EU:n sisällä kuin 
kansainvälisesti.  

• Taakanjakoasetuksessa tulisi luopua jäsenmaakohtaisesta jakokriteeristä: toteutetaan päästövähennykset 
siellä, missä ne on tehtävissä kustannustehokkaimmin lisäämällä joustoja (flexibilities).  

• Uusiutuvan energian direktiivissä tulisi keskittyä edistämään Euroopan sähköistymistä siten, että tuetaan  
energiajärjestelmän uudistumista mahdollisimman markkinaehtoisesti. Lisäksi sektori-integraatio ja vetytalous 
tuo uusia tapoja kuluttaa ja tuottaa energiaa, mitä on edistettävä uudella infrastruktuurilla ja 
markkinapelisäännöillä. On huomioitava, että kestävästi tuotettua biomassaa tarvitaan fossiilisten 
polttoaineiden korvaamisessa energiantuotannossa, teollisuudessa ja liikenteessä. 

• Maankäytön LULUCF-asetuksen tulisi huomioida maatalouden ja metsien rooli sekä päästövähennysten että 
hiilinielujen lähteenä. On tärkeää luoda maankäyttösektorin ilmastotoimille markkinaehtoiset kannustimet 
niiden ylläpitämiseen ja kasvattamiseen. 

• Lainsäädäntöön tulisi tehdä vain välttämättömät muutokset, koska uudistettu lainsäädäntö saadaan 
käytäntöön vasta noin vuonna 2025. Investointien turvaaminen edellyttää poliittista johdonmukaisuutta ja 
ennakoitavuutta sekä kannustimien jatkuvuutta 2021 - 2030.

Elinkeinoelämä kannattaa EU:n kunnianhimoista ilmastopolitiikkaa, jossa vuoden 2030 päästötavoite on tärkeä 
etappi kohti ilmastoneutraalia Eurooppaa vuonna 2050. Fit for 55-lakipaketin on huolehdittava samalla yritysten 
mahdollisuudesta investoida ja pärjätä kansainvälisessä kilpailussa. 
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